¹⁴ FONTANELLA, J. P., *Tractatus de pactis*, claus. 7, gl. 1, pars 1, num. 1; num. 4: “*Appellamus in Cathalonia sponsalitiium et screix, quasdam donationes, quas sponsi solent in capitulis matrimonialibus facere sponis suis, si virgines sunt, in preamium praemium pudicitiae, et virginitatis, quam amissurae sunt per contractum matrimonii. Et dicuntur in nostris capitulis, et appellantur his tribus nominibus, et apellationibus, sponsalitiium, screix et donatio propter nuptias, qui per iura nostra municipalia in diversis locis his nominibus donantur*”; num 5: “*appellantur etiam per eadem nostra iura municipalia istae donationes, feu largationes augmenta donatium ... , et eo nomine passim Doctores, quos citabimus, nominant, licet multum improprie, et minus vere, cum aliud si donatio propter nuptias, cuius species est nostrorum sponsalitiium, et aliud argumentum dotis. Donatio enim propter nuptias fit ex parte viri, augmentum autem dotis ex parte uxoris*”.

¹⁵ BALDO DE UBALDI, *Commentaria in primam et secuundam Digesti veteris partem; Commentariam in primam et secundam inforicati partes*. Torino, 176, Lib. 5, *De nuptiis*, define a la misma como la donación que se hace para seguridad de la dote y para la constitución de un patrimonio común, debiéndose hacer según la cuantía de la dote o según se esté dispuesto a pagar: *fit ista donatio, pro dotis securitate uxoris, secundo pro lucrorum et pacti paritate... donatio propter nuptias dent necessario fieri mulieri iuxta quantitatem dotis solutae vel quam solvere est parata*... En análogo sentido, GÓMEZ, A, *Ad leges Tauri commentarium absolutissimum*. Matriti, 1780, *Lex 50, numero 9*, quien, siguiendo lo dispuesto en C. 5,3,20, define a ésta como: “*donatio ante nuptias, vel propter nuptias est ista quam maritus, pater vel alius pro eo expresse facit uxori propter matrimonium, in recompensam dotis et eius maiorem cautelam et securitatem, quae efficitur uxoris constante matrimonio et eo soluto revertitur ad maritum*”.

¹⁶ FONTANELLA, J. P., *De pactis nuptialibus*, claus. 7, gl. 1, pars 1, nums. 25 y 27: “*de arrbis regni Castellae loquens contrarium tenere videatur, non censerio tamen quod id dixisset in nostro casu, ubi precise et expresse in praemium virginitatis, et non alias, fiunt istae donationes, adeo ut nihil donetur viduis, immo ex eius scriptis apparet de contrario: sustinet enim opinionem contrariam in arrbis quia illae dantur non solum ob istam causam pudicitiae, sed ob alias etiam et dantur etiam viuidis, quod non est in nostro screix*”.